Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.12.2013
	№
	110-37-1547-13

	                                г.Саянск

	(
	Об утверждении примерного Соглашения о проведении совместного конкурса (аукциона) для нужд муниципальных заказчиков город​ского округа муниципального образования «город Саянск».
	(

В соответствии с частью 5 статьи 25 Федерального закона от 05 апреля 2013 N 44-ФЗ " О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес​печения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительст​ва Российской Федерации от 28.11.2013 № 1088 «Об утверждении Правил прове​дения совместных конкурсов и аукционов», ст.38 Устава муниципального образо​вания «город Саянск», администрация городского округа муниципального образо​вания "город Саянск",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить примерное соглашение о проведении совместного конкурса (аукциона) для нужд муниципальных заказчиков городского округа муниципального образования «город Саянск» (Приложение к настоящему распоряжению).
2.
Признать утратившими силу:
2.1. Распоряжение администрации городского округа муниципального обра​зования "город Саянск" от 15.11.2010 № 110-46-585-10 «О совместных торгах на размещение заказов на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг для муниципальных нужд городского округа муниципального образования «город Саянск»;
2.2. Постановление администрации городского округа муниципального обра​зования "город Саянск" от 29.10.2012 N 110-37-1226-12 "О создании комиссии по проведению совместных торгов в форме открытого аукциона в электронной форме "Оказание услуг по организации ежедневного горячего питания для обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования "город Саянск", детей, посещающих лагеря дневного пребывания, ор​ганизованные на базе общеобразовательных учреждений в период каникул" (опуб​ликовано в газете "Саянские зори", N 45,08.11.2012, вкладыш "Официальная информация", страница 1);
2.3. Постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"   от 08.11.2012 N 110-37-1293-12 "О создании комиссии по проведению совместных торгов в форме открытого аукциона в электронной форме "Поставка продуктов питания для муниципальных бюджетных дошкольных учре​ждений города Саянска" (опубликовано в газете "Саянские зори ",N 46, 15.11.2012,вкладыш "Официальная информация", страница 1);
2.4. Постановление администрации МО "г. Саянск" от 18.01.2013 N 110-37-43-13 "О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации го​родского округа муниципального образования "город Саянск" (опубликовано в га​зете "Саянские зори", N 3, 24.01.2013, вкладыш "Официальная информация", стра​ница 10);
2.5. Постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 11.12.2012 N 110-37-1456-12 "О создании комиссии по проведению совместных торгов в форме открытого аукциона в электронной форме"Поставка горюче-смазочных материалов" (опубликовано в газете "Саянские зори", N 50, 13.12.2012, вкладыш "Официальная информация", страница 16);
2.6. Постановление администрации городского округа муниципального обра​зования "город Саянск" от 05.06.2013 N 110-37-726-13 «О создании комиссии по
проведению совместных торгов в форме открытого аукциона в электронной форме
для муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципальных  бюджетных   дошкольных   образовательных   учреждениях   города   Саянска»(опубликовано в газете "Саянские зори", N 23, 13.06.2013, вкладыш "Официальная информация", страница 14);
2.7. Постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 12.04.2012 N 110-37-421-12 «О единой комиссии по раз​мещению муниципальных заказов» (опубликовано в газете "Саянские зори", N 16, 19.04.2012, вкладыш "Официальная информация", страница 16).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
М.Н. Щеглов
Исп.: Яковлева О.В. тел.: 5-65-21
Приложение
к постановлению администрации городского округа муниципального образования "город Саянск"
от  27.12.2013   № 110-37-1547-13
(ПРИМЕРНОЕ) СОГЛАШЕНИЕ №______
о проведении совместного конкурса (аукциона) для нужд муниципальных заказчиков городского округа муниципального образования «город Саянск»
г. Саянск
     от "    "____________20      г.,
_________________________________________________________________именуемое в
(полное наименование Заказчика 1 или уполномоченного им органа)
дальнейшем  "Сторона 1", в лице _______________________________________________,

                                                                            (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании ________________________________, с одной стороны, и
                                                                                                (Устава, Положения, Доверенности)
_____________________________________________________именуемое в дальнейшем
                          (полное наименование Заказчика 2 или уполномоченного им органа)
"Сторона 2", в лице,
,
                                                                                               (должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании
, с другой стороны,
(Устава, Положения, Доверенности)

И __________________________________________________________________________________________________________,
(Указать других заказчиков, являющихся сторонами настоящего соглашения - применимо при наличии более двух заказчиков)
вместе именуемые "Стороны", в соответствии с Гражданским кодексом Россий​ской Федерации, частью 5 статьи 25 Федерального закона от 05 апреля 2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу​дарственных и муниципальных нужд", руководствуясь Правилами проведения совме​стных конкурсов и аукционов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1088, исходя из взаимной потребности в за​купке одних и тех же товарах, работах, услугах, а также в целях финансовой эффек​тивности проведения совместных торгов за счет сокращения расходов на их проведе​ние, заключили настоящее соглашение о проведении совместного конкурса (аукцио​на), (далее по тексту - Соглашение).
1. Предмет Соглашения
Предметом  Соглашения  Сторон  является  проведение  совместного  конкурса (аукциона) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), а именно:
__________________________________________________________________________
(Указать информацию об объекте,  объеме, начальной (максимальной) цене закупки и обоснование такой цены)
2. Права, обязанности и ответственность Сторон
2.1. Стороны вправе и обязаны:
2.1.1. выдвигать своих представителей в состав комиссии по осуществлению закупок (далее по тексту - Комиссия);
2.1.2. определять   начальные   (максимальные)   цены   муниципальных   контрактов,
являющихся объектом закупки;
2.1.3. определять    объект    закупки    и    существенные    условия    муниципальных
контрактов, утверждать их проекты;
2.1.4. принимать  участие  в  разработке  и  утверждении  конкурсной (аукционной)
документации;
2.1.5.
определять условия совместного конкурса (аукциона) и их изменения;
2.2. Стороны, являющиеся заказчиками согласно п. 6 статьи 3 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", заключают с победителем (победителями) совместного конкурса (аукциона) муниципальные контракты самостоятельно.
2.3. Стороны имеют другие права и обязанности, предусмотренные Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.4. Стороны несут солидарную ответственность за вред, причиненный физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) связанных с определением поставщика (подрядчика, исполнителя).
2.5. Лица, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, несут
дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.6. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязанностей, предусмотренных Соглашением, в соответствии с действующим законодательством РФ.
3. Полномочия организатора совместного конкурса (аукциона)
           3.1. Стороны:

                                                                     (указать наименование каждой uj сторон)
соглашаются передать часть своих полномочий по организации и проведению
совместного конкурса (аукциона) Стороне ____________________________________,
                                                                                      (указать полное наименование, юридический адрес,  платежные реквизиты)
которая будет являться Организатором совместного конкурса (аукциона).
3.2.
Организатору совместного конкурса (аукциона), передаются следующие
полномочия:
3.2.1. утверждение состава Комиссии;
3.2.2. разработка и утверждение конкурсной (аукционной) документации;
3.2.3. направление приглашений принять участие в закрытом конкурсе (аукционе);
3.2.4. размещение в единой информационной системе в сфере закупок извещение о
проведении конкурса (аукциона);
3.2.5. предоставление   конкурсной   (аукционной)   документации   заинтересованным
лицам;
3.2.6. разъяснение положений конкурсной (аукционной) документации;
3.2.7. внесение изменений в извещение о проведении конкурса (аукциона) и (или)
конкурсную (аукционную) документацию;
3.2.8. размещение в единой информационной системе в сфере закупок информации и
документов, размещение которых предусмотрено Федеральным законом от 05 апреля
2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" при определении поставщика (подрядчика, исполнителя);
3.2.9. направление копии протоколов, составленных в ходе проведения совместного конкурса (аукциона), каждой стороне соглашения.
4. Порядок и сроки формирования комиссии
4.1. Стороны в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания Соглашения, но в любом случае до опубликования извещения о проведении конкурса (аукциона), формируют Комиссию, число членов которой не должно быть менее пяти человек. В состав Комиссии включаются представители сторон соглашения пропорционально объему закупок, осуществляемых каждым заказчиком, в общем объеме закупок, если иное не предусмотрено соглашением. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.
5. Порядок, сроки подготовки и утверждения конкурсной (аукционной)
Документации
5.1. Организатор совместного конкурса (аукциона) обобщает представленные
Сторонами предложения об объекте закупки, осуществляет разработку и организует
утверждение конкурсной (аукционной) документации для проведения совместного
конкурса (аукциона)   в соответствии с порядком и условиями, установленными Соглашением.
5.2. В конкурсной (аукционной) документации, состав которой предусматрива​ется законодательством Российской Федерации о контрактной системе, для каждой
стороны  соглашения указываются наименования муниципального заказчика, уполномоченного органа, количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг, место, условия и сроки (периоды) поставки товаров, выполнения ра​бот, оказания услуг.
5.3. Конкурсная (аукционная) документация вместе с проектом муниципального
контракта должна быть подготовлена и представлена Организатором совместных торгов на рассмотрение и утверждение Сторонам не позднее 10 (десяти) календарных дней до даты публикации извещения о проведении совместного конкурса (аукциона).
5.4. Стороны должны утвердить конкурсную (аукционную) документацию в
сроки, указанные организатором совместного конкурса (аукциона), но в любом случае
до размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения о про​
ведении конкурса (аукциона).    В случае немотивированного отказа какой-либо из
Сторон от утверждения документации и проекта муниципального контракта, соответствующий заказ исключается из общего объема закупки, а представитель Стороны из состава Комиссии.
5.5. Разъяснение положений конкурсной (аукционной) документации при про​
ведении совместного конкурса (аукциона) без изменения ее сути осуществляется Организатором совместного конкурса (аукциона). Любые изменения в конкурсную (аук​ционную) документацию должны быть подготовлены Организатором торгов и согласованы всеми Сторонами, участвующими в осуществлении закупки.
Изменения в конкурсную (аукционную) документацию вносятся в порядке, установ​ленном Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль​ных нужд".
5. Сроки проведения совместного конкурса (аукциона)
Общий срок проведения совместного конкурса (аукциона) со дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения о проведении конкурса (аукциона) и до дня заключения муниципальных контрактов в порядке, предусмот​ренном пунктом 8 Соглашения не должен превышать 60 (шестьдесят) календарных дней при проведении совместного конкурса и 50 (пятидесяти) календарных дней - со​вместного аукциона.
6. Порядок заключения Контрактов по результатам совместного конкурса (аук​циона)
Контракт с победителем (победителями) совместного конкурса (аукциона) за​ключается каждым заказчиком в порядке, установленном Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд ".
8. Порядок взаимодействия Сторон в случае приостановления совместного конкурса (аукциона) или признания совместного конкурса (аукциона)
несостоявшимися.
8.1. В случае приостановления определения поставщика (подрядчика, исполни​
теля) контракт не может быть заключен до рассмотрения жалобы по существу. При
этом срок, установленный для заключения контракта, подлежит продлению на срок
рассмотрения жалобы по существу.
8.2. При признании совместного конкурса или аукциона несостоявшимся в случаях, установленных Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ "О контракт​ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», принятие решения о заключении контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и согласование такого решения осуществляется заказчиками самостоятельно в соответствии с действующим законодательст​вом.

9. Конфиденциальность информации
9.1. Стороны обязуются предоставлять друг другу информацию, необходимую
для реализации Соглашения.
9.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной от другой Стороны информации.
10. Разрешение разногласий и споров
10.1. Разногласия и споры, возникающие при реализации Соглашения или в связи с ним, решаются путем переговоров и консультаций между Сторонами.
10.2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия рассматриваются и
разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Срок действия Соглашения, порядок внесения изменений и расторжения
11.1. Соглашение вступает в силу со дня его подписания всеми Сторонами и
действует до исполнения взаимных обязательств Сторон.
11.2. Стороны по своему взаимному согласию могут вносить в Соглашение изменения и дополнения, которые оформляются в письменном виде, вступают в силу с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон и являются не​отъемлемой частью Соглашения.
12. Заключительные положения
12.1. Соглашение  составлено     в ___ (
) экземплярах,
                                                                     (указать необходимое количество экземпляров, соответствующее числу Сторон)
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12.2.
Соглашение содержит в себе все договоренности между Сторонами относительно его предмета, никакие устные договоренности не могут изменять положений
Соглашения. Во всем остальном, что не предусмотрено Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон
Организатор торгов

(указать полное наименование, юридический адрес и платежные реквизиты)
Сторона 1

(указать полное наименование, юридический адрес и платежные реквизиты)
Сторона 2

(указать полное наименование, юридический адрес и платежные реквизиты)
Другие Стороны (указать)_______________________________________________________________
Подписи Сторон:
Организатор торгов

(указать должность уполномоченного лица)
(подпись)
(указать ФИО уполномоченного лица)
Сторона 1

(указать должность уполномоченного лица)
(подпись)
(указать ФИО уполномоченного лица)
Сторона 2

     ________

(указать должность уполномоченного лица)
(подпись)
(указать ФИО уполномоченного лица)
Подписи других Сторон